
OPOSICIONES Y CONCURSOS

M° DE ASUNTOS EXTERIORES

18727 ORDEN de 4 de agosto de 1981 por la que se hace 
pública la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición para proveer dos plazas vacantes de 
funcionarios de la Carrera de Interpretación de 
Lenguas.

limo. Sr.: De conformidad con lo preceptuado en el Decre­
to 1411/1908 de 27 de junio, y en la norma cuarta de la Orden 
de 5 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado, de 8 de 
junio) por la que se convoca oposición para proveer dos plazas 
vacantes de funcionarios de la Carrera de Interpretación de 
Lenguas,

Este Ministerio ha acordado hacer pública la li6ta provisional 
de admitidos y excluidos a la citada oposición:

Aspirantes admitidos

Díaz Oliva, José (DNI 32.008.887).
García-Mauriño y Riesgo, Joaquín (DNI 91.098).
Gurruchaga Zamacona, María Luisa Ana (DNI 128.136).
Haldln Westerberg, Birgitta (DNI 808.558) .
Jiménez Molina, Manuela (DNI 51.438.977),
Mínguez Murga, Angel (DNI 3.778.828).
Roelfzema, Marjanneke (DNI 2.917.175).
Somoza García, Ramón (DNI 1.117.749).

Aspirantes excluidos

Fuente Herrero, Eloy (por no hacer constar, el número del 
documento nacional de identidad).

Merchán Guisado, María del Rosario (DNI 400.406) (por pre­
sentar la instancia fuera de plazo).

A tenor de lo dispuesto en la norma cuarta de la convocato­
ria, contra esta lista provisional podrán los interesados inter­
poner reclamación en el plazo de quince días, a partir del si­
guiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado., de 
acuerdo con el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo.

Lo digc a V. 1. para su conocimiento y efectos consiguientes.
Dios guarde a V. I muchos años.
Madrid, 4 de agosto de 1981.—El Subsecretario, Joaquín Orte­

ga Salinas,
limo. Sr. Director general del Servicio Exterior.

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

18728 RESOLUCION de 6 de agosto de 1981, de la Jefa­
tura Provincial de Carreteras de Segovia, referente 
al concurso-oposición restringido para proveer una 
plaza vacante de Encargado de Taller.

Relación de aspirantes admitidos y excluidos a los exámenes 
para cubrir Ja vacante reseñada, cuyo anuncio fue publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado, correspondiente al día 25 de 
junio de 1980.

Admitidos

1. Don Vicente González Liras.■ Excluidos
Ninguno,

Aprobado por la Subsecretaría del Ministerio de Obras Pú­
blicas y Urbanismo, con fecha 24 de abril del año en curso, el 
Tribunal que ha de -juzgar lo6 exámenes, sv hace público que el 
mismo es el siguiente:

Presidente: Don Juan Lazcano Acedo, Ingeniero Jefe dé Ca­
rreteras.

Vocales: _
Don Jesús Sanz de Miguel, Ingeniero Técnico de Obras- Pú­

blicas.
- Don Mariano Alvarez Fraile. Ingeniero Técnico de Obras Pú­
blicas.

Secretario: Don Pablo de la Cruz Bernabé, del Cuerpo Gene­
ral Administrativo. Don Alvaro Gil Martín, representante del 
Comité del Centro.

Al mismo tiempo para general conocimiento y el de los inte­
resados, se participa que los exámenes 6e celebrarán a las diez 
horas del día 1 de octubre del año en curso, en las oficinas de 
e6ta Jefatura, debiendo comparecer el aspirante provisto del 
documento nacional de identidad y de útiles de escritura.

Segovia. 0 de agosto de 1981.—El Ingeniero Jefe, Juan Laz­
cano.—Visto bueno: El Delegado provincial, P. A.—13.247-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

18729 ORDEN de 17 de junio de 1981 referente al Tribu­
nal del concurso-oposición a la plaza de Profesor 
agregado del grupo XVIII, «Maquinaria», de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Puertos de la Universidad Politécnica 
de Valencia.

limo. Sr.; Por Orden de 13 de mayo de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 5 de julio1 fue nombrado Presidente titular del 
Tribunal que ha ie juzgar el concurso-oposición anunciado por 
Orden de 16 de febrero de 1979 («Boletín Oficia! del Estado» 
de 10 de marzo) para provisión de la plaza de Profesor Agre­
gado del grupo XVIII, «Maquinaria de la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos», de la Univer­
sidad Politécnica de Valencia, el excelentísimo señor don José 
Juárez Mateos, y dando el tiempo transcurrido sin que se haya 
citado a los opositores,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Que el excelentísimo señor don José Juárez Mateos 

cese en la citada Presidencia.
Segundo —Que el excelentísimo señor don Carlos Fernández 

Casado, Presidente suplente del citado Tribunal, pase a ocupar 
la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de junio de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 16 

de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Manuel Cobo del Rosal.
limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­

sorado.

18730 ORDEN de 17 de junio de 1981 por la que se 
convocan a concurso de traslado las plazas de Pro­
fesor agregado de las Facultades que se indican 
y de las Universidades que se mencionan.

limo. Sr.: Vacantes las plazas de Profesor agregado de Uni­
versidades que se relacionan en el anexo a la presente Orden, 

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Anunciarlas para su provisión en propiedad, a con­

curso de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos 
de 16 de junio de 1959; 1199/1068, de 31 de marzo; 2142/1967, 
de 19 de agosto; 2011/1906, de 23 de julio; ±200/1966, de 31 de 
marzo-, 1243/1067, de 1 de junio, como concursos independientes.

Segundo —Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada.


